ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
[ CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

PROTOCOLO

[| Projeto de Lei
E Projeto Decreto Legislativo

NÚMERO
e Requerimento

NE Indicação

Ki Moção

o Emenda

|

= Projeto Resolução 004. e: x

| AUTOR: Vereador Renato Bossay — PSD —

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimo Senhores Vereadores,

O Vereador infra-assinado requer à Mesa Diretora, após a oitiva do
Douto Plenário, nos expressos termos do dispositivo no inciso IV, do $ 1º, do

artigo 171, do Regimento Interno, seja encaminhada MOÇÃO DE PESAR aos
familiares de Abelardo Pereira Leal, pelo seu falecimento aos 95 anos, ocorrido no
último dia 07 de abril de 2025 em Campo Grande.

JUSTIFICATIVA:

É com profundo sentimento que no dia 07 de abril do corrente ano,
tivemos a infeliz notícia do falecimento de Abelardo Pereira Leal, aos 95 anos de
idade, deixando seis filhos: José Edson, Maria Edna, Maria Fátima, lara, Sandra e
Abelardo Filho, 16 netos e 21 bisnetos.

Pessoa bastante conhecida e respeitada por sua conduta e sua
dedicação à família, tornou-se uma figura marcante em Aquidauana, onde
construiu sua família, carreira e legado. Sua ausência deixa desolados seus
familiares, amigos e conhecidos.

Deixo consignada nesta Moção de Pesar nossa solidariedade com a
família enlutada e o desejo sincero de confortar os corações partidos de dor e
saudade.

Que a família encontre amparo em nosso abraço, em nossa singela
manifestação através do Poder Legislativo e que as lembranças eternizadas

am como um le e vida.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido ipi. QUO. 04 a es. [ | Projeto de Lei

Hoss USADO E HA RR a Projeto Decreto LegislativoÕ
|
E | Registrado sob o o ZA A ode a [| Projeto Resolução

O s Requerimento

Is | Sessão de...X4.-.... E as

Po | a Moção
a | Funcionario E E

menda||
|

AUTOR: Vereador Renato Bossay - PSD —

Sala das Sessões, 08 de abril de 2025.

Ganivaido Montana área
4º Secretário - PSD